sama internasional dalam bidang pencarian dan pertolongan, keselamatan 

dan keamanan transportasi.  

Sektor transportasi laut dan udara di Indonesia bertujuan 

mendukung perkembangan sektor ekonomi, perdagangan, dan pariwisata. 

Angkutan udara Indonesia melayani 294 (dua ratus Sembilan puluh 

empat) rute domestik yang menghubungkan 113 (seratus tiga belas) kota 

di Indonesia dan 129 (sertus dua puluh sembilan) rute internasional yang 

menghubungkan 51 (lima puluh satu) kota-kota di luar negeri bertitik 

pada Indonesia. Posisi strategis Indonesia menjadikannya sebagai tempat 

alur pelayaran bagi sekitar 70% angkutan barang dari Eropa, Timur

[...]

Kelemahan dari sarana dan prasarana yang dimiliki belum 

sepenuhnya memenuhi standar kebutuhan yang sesuai dengan luas dan 

kondisi geografis, karakteristik kecelakaan, bencana dan kondisi 

membahayakan manusia serta belum bisa menjangkau seluruh wilayah 

NKRI yang terdiri lebih dari 17.000 (tujuh belas ribu) pulau.  

Sesuai dengan kewenangan yang dimiliki berdasarkan Undang-

Undang Nomor 29 Tahun 2014, Badan Nasional Pencarian dan 

Pertolongan dapat memanfaatkan sarana dan prasarana yang dimiliki oleh 

potensi untuk mendukung kegiatan pencarian dan pertolongan.